



Lietuvos Respublikos Ūkio ministrui  
Evaldui Gustui  
Gedimino pr. 38 / Vasario 16-osios g. 2, Vilniaus  
m., Vilniaus m. sav., LT-01104

2014 - 01 - 03 Nr. S(AD)- 1

## DĖL LIETUVOS AUKŠTOJO MOKSLO TARPTAUTIŠKUMO SKATINIMO ARABŲ PUSIASALIO ŠALYSE

Gerbiamas Ministre,

Švietimo mainų paramos fondas (ŠMPF) – Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2007 m. sausio 2 d. įsteigta ne pelno organizacija, kurios misija – administruoti Europos Sąjungos, Šiaurės šalių bei Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis finansuojamas švietimo ir profesinio mokymo programas. Bendras administruojamų programų biudžetas 2007-2013 metais – apie 417 mln. Litų, iš kurių 95 mln. skyrė Lietuvos Vyriausybė. Fondo administruojamų programų galimybėmis per šį laikotarpį pasinaudojo tūkstančiai moksleivių, studentų, pedagogų, įvairių sričių specialistų ir mokslininkų, į Lietuvą semtis žinių ir kelti kvalifikacijos atvyko virš 7000 studentų ir beveik 5000 dėstytojų iš ES ir kitų šalių.

Europos Komisijai partvirtinus naują tarptautinio bendradarbiavimo iniciatyvą Erasmus+, visų lygių švietimo ir mokslo sektoriaus dalyvių mobilumui ir tarptautiniams projektams įgyvendinti 2014-2020 m. numatyta beveik 40 proc. didesnė parama ir praplėstas programoje galinčių dalyvauti šalių ratas.

Nuo 2010 metų ŠMPF įgyvendina planinį ESF lėšomis finansuojamą projektą „Lietuvos aukštojo mokslo tarptautiškumo plėtra“, kurio vienas iš tikslų – skleisti informaciją pasaulyje apie studijų Lietuvos mokslo ir studijų institucijose (MSI) galimybes, pritraukti pasaulio jaunimą mokytis Lietuvoje. Drauge su projekto partneriais – Lietuvos MSI – dalyvaudami didžiausiose ir gausiai lankomose studijų parodose visame pasaulyje, įsitikinome, kad susidomėjimas studijomis Lietuvoje didėja. LR švietimo ir mokslo ministerijos duomenimis, 2013 mokslo metais studijas Lietuvoje pradėjo virš 1600 studentų užsieniečių. Tai liudija ir apsilankymų projekto svetainėje [www.studyinlithuania.lt](http://www.studyinlithuania.lt) skaičiai: per pastaruosius metus svetainėje apsilankyta beveik 65.000 kartų (48.199 unikalūs lankytojai), iš jų – 2.889 kartus galimybėmis studijuoti Lietuvoje domėjosi Arabų pusiasalio šalių gyventojai.

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-878 patvirtintame Aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 2013-2016 m. plane, greta kitų prioritetų, numatyta didinti akademinio judumo kokybę. Prioritetinėse akademinio judumo kryptyse numatyta pritraukti studentus iš Rytų partnerystės šalių ir kitų posovietinės erdvės valstybių; Azijos regiono valstybių – Indonezijos, Japonijos, Kinijos, Malaizijos, Pietų Korėjos, Singapūro, Indijos

ISO 9001:2008 / LST EN ISO 9001:2008



Įmonės kodas 300629875

Atsiskaitomosios sąskaitos:

LT46 7044 0600 0738 6014, LT92 7044 0600 0584 2110

AB SEB bankas, banko kodas 70440

Švietimo mainų paramos fondas

Geležinio Vilko g. 12, 01112 Vilnius,

tel. (8 5) 261 0592, faks. (8 5) 249 7137

info@smpf.lt, www.smpf.lt

bei Artimųjų Rytų regiono valstybių – Bahreino, Egipto, Izraelio, Jordanijos, Jungtinių Arabų Emyratų, Kataro, Libano, Libijos, Omano, Turkijos. Fondas, vadovaudamasis ŠMM strateginiuose dokumentuose įvardytais tikslais, toliau viešins Lietuvos aukštąjį mokslą, pirmiausia – dalyvaudamas prioritetinėse šalyse rengiamose parodose ir susitikimuose su sprendimų teise turinčiais asmenimis, teiks pasiūlymus Švietimo ir mokslo ministerijai dėl tarpvalstybinių sutarčių sudarymo siekiant studijų rezultatų pripažinimo prioritetinėse šalyse.

Vadovaudamasis ŠMM numatytais strateginiais tikslais ir kryptimis Fondo ir aukštųjų mokyklų atstovai kasmet dalyvauja studijų parodose įvairiose šalyse ir regionuose. Viena iš naujai pasirinktų prioritetinių kryptių – Lietuvos ir studijų viešinimas Persijos jūros regiono šalyse. Dukart sėkmingai dalyvauta studijų parodose Jungtiniuose Arabų Emyratuose: Dubajuje 2012 m. spalio 19–25 d. ir Abu Dabyje 2013 m. spalio 27 d. – lapkričio 1 d. Pagal susidomėjimą (99 proc.) pirmavo medicinos studijos (medicina, odontologija), veterinarijos studijos, šiek tiek mažiau – inžinerijos (mechanikos, chemija, atominės). Vietos jaunimas labiausiai domėjosi medicinos bei inžinerijos/technologijos mokslų studijomis, buvo keletas lankytojų besidominčių architektūra bei rūbų dizainu. Didelio dėmesio susilaukė pilotų paruošimas (aviacija) ir mechatronika, todėl medicinos ir technologijos mokslų srities atstovai (LSMU, KTU, VGTU ir VU) sulaukė nemažo lankytojų dėmesio. Dažnas lankytojas teiravosi, ar neturime universitetų atstovybių JAE, tad būtų tikslinga įsteigti Lietuvos MSI medicinos, slaugos, statybos, chemijos inžinerijos tęstinio mokymo padalinius. Vizito Dubajuje metu Lietuvos delegacija rūpinosi ir suteikė visokeriopą pagalbą tuometinis Lietuvos atstovas komercijai p. Giedrius Steponkus.

Fondo ir Lietuvos aukštųjų mokyklų atstovai labai vertina Lietuvos ambasadų, atstovybių, garbės konsulų ir įgaliotų atstovų paramą organizuojant dalyvavimą parodose ar rengiant susitikimus užsienyje su to šalies ministerijų ir aukštųjų mokyklų atstovais. Persijos jūros regiono šalyse, kurios yra potencialios studentų į Lietuvą „eksportuotojos“ (Bahreinas, JAE, Kataras, Kuveitas, Omanas, Saudo Arabijos karalystė), Lietuva ambasados ar atstovybės neturi, todėl VŠĮ „Versli Lietuva“ inicijuotas atstovavimas Lietuvos verslui per paslaugų sutartį buvo ypač naudingas mūsų šaliai ir įvairioms verslo, tame tarpe – švietimo, sritims. Apgailestaujame, kad nutraukus sutartį su FMAB G. Steponkaus kontora, tokio atstovavimo siūlomų galimybių nebeliko, ir tai ap sunkina bet kokią Lietuvos verslo veiklą šiame regione.

Prašome apsvarstyti galimybę Jūsų parinktam paslaugos teikėjui tęsti Lietuvos atstovavimą GCC regiono šalyse. Manome, kad sutarties su G. Steponkaus kontora atnaujinimas užtikrintų vykdytos veiklos tęstinumą ir sustiprintų Lietuvos aukštojo mokslo konkurencingumą šiame regione.

Pagarbiai,



Direktorė

Daiva Šutinytė